2021 年５月７日

各 位

保険解約による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第４四半期連結累計期間（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）において、特別利益

を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 解約した保険の内容

当社及び当社の連結子会社において、財務体質の強化及びキャッシュ・フローの向上の観点から、加入して

おりました生命保険を一部解約いたしました。当該解約に伴い、保険積立金の簿価と解約返戻金との差額を「保

険解約返戻金」として特別利益に 82 百万円を計上いたします。尚、解約した生命保険のうち主要な契約は以

下の通りとなります。

・株式会社 Cominix

① 保険会社 日本生命保険相互会社

② 保険種類 逓増定期保険

③ 契約日 2014 年８月 22 日

④ 被保険者 取締役１名

⑤ 保険解約返戻金 約１億円

⑥ 特別利益計上額 約５千万円

・株式会社東新商会

① 保険会社 プルデンシャル生命保険株式会社

② 保険種類 平準定期保険

③ 契約日 2011 年 11 月 1 日、2017 年 6 月 1 日

④ 被保険者 取締役１名

⑤ 保険解約返戻金 約４千万円

⑥ 特別利益計上額 約２千万円

２．今後の見通し

当該特別利益の計上につきましては、本日（2021 年５月７日）公表「業績予想及び配当予想と実績値の差異

に関するお知らせ」をご覧ください。

以  上

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ ｏ ｍ ｉ ｎ ｉ ｘ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  柳 川  重 昌

コード番号 3173 東京証券取引所 市場第一部

本社所在地 大 阪 市 中 央 区 安 堂 寺 町 1- 6 - 7

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役 管 理 本 部 長  林  祐 介

電 話 番 号 0 6 - 6 7 6 5 - 8 2 0 1 ( 代 表 )